
Zastrzeż swój PESEL 

 

Od 1 czerwca 2024 r. banki i inne instytucje mają obowiązek sprawdzać,
czy PESEL jest zastrzeżony np. przed udzieleniem kredytu. Sprawdź, jak
możesz zastrzec swój PESEL w aplikacji mObywatel lub w WSA UMT.

W związku ze wzrostem przestępczości z wykorzystaniem skradzionych danych
osobowych Ministerstwo Cyfryzacji wprowadziło usługę Zastrzeż PESEL w aplikacji
mObywatel 2.0. Dzięki niej użytkownik może:

zastrzec swój numer PESEL,
cofnąć zastrzeżenie (bezterminowo lub czasowo),
dowiedzieć się, kto sprawdzał jego numer PESEL i z jakiego powodu,
sprawdzić historię swoich zastrzeżeń.

Zastrzeżenie i cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL

Zastrzeżenie numeru PESEL zabezpiecza przed niechcianym kredytem lub zakupem
na raty. Po zastrzeżeniu numeru PESEL nadal można:

pójść do lekarza,
zrealizować receptę,
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kupić bilety lotnicze,
załatwić sprawę w urzędzie.

Cofanie zastrzeżenia numeru PESEL jest szczególnie przydatne, kiedy chcemy z
niego skorzystać, np. wziąć kredyt lub kupić sprzęt na raty. Po cofnięciu zastrzeżenia
można ponownie zabezpieczyć swój numer PESEL najwcześniej po upływie 30 minut.

Historia numeru PESEL w aplikacji

Kolejną przydatną funkcją usługi Zastrzeż PESEL jest historia, w której sprawdzimy:

daty zastrzeżeń numeru PESEL,
kto, kiedy i z jakiego powodu sprawdzał nasz numer PESEL.

Funkcja nie tylko daje wgląd w historyczne operacje, ale też pomaga w wychwyceniu
prób nieuprawnionego wykorzystania numeru PESEL.

Zastrzeżony PESEL – weryfikacja już od czerwca

Od 1 czerwca 2024 r. banki i inne instytucje mają obowiązek sprawdzać, czy PESEL
jest zastrzeżony np. przed udzieleniem kredytu. Jeśli mimo zastrzeżenia powstanie
zobowiązanie, instytucje te nie będą mogły dochodzić roszczeń z tego tytułu. Tym
bardziej warto korzystać z usługi Zastrzeż PESEL i chronić swoje dane.

Zastrzeż swój PESEL w urzędzie

Dla tych, którzy wolą bardziej tradycyjną proceduę przypominamy, że zastrzec
PESEL można osobiście w dowolnym urzędzie gminy:

po zweryfikowaniu tożsamości składa się wniosek o wpisanie w rejestrze
zastrzeżenia swojego numeru identyfikacyjnego lub cofnięcie takiego
zastrzeżenia.
w rejestrze zastrzeżeń wprowadzane są dane osób pełnoletnich - osób z
obywatelstwem polskim, jak i cudzoziemców.
w przypadku niemożności złożenia wniosku o zastrzeżenie numeru PESEL
spowodowanej chorobą, niepełnosprawnością lub inną niedającą się pokonać
przeszkodą zastrzeżenia numeru PESEL można dokonać przez pełnomocnika,
który stawi się osobiście w dowolnym urzędzie gminy, złoży pełnomocnictwo
szczególne do dokonania tej czynności i potwierdzi swoją tożsamość za pomocą
dokumentu tożsamości.



w imieniu osoby nieposiadającej zdolności do czynności prawnych albo
posiadającej ograniczoną zdolność do czynności prawnych, wniosek o
zastrzeżenie albo cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL może złożyć osobiście w
dowolnym urzędzie gminy opiekun prawny albo kurator. W tym celu przedkłada
orzeczenie sądowe potwierdzające wyznaczenie go opiekunem albo kuratorem
oraz potwierdza swoją tożsamość za pomocą dokumentu tożsamości.

W Urzędzie Miasta Torunia powyższe czynności realizuje Wydział Spraw
Administracyjnych przy ul. Stefana Batorego 38/40 (w godzinach pracy
wydziału) oraz Punkty Informacyjne Urzędu Miasta w CH Plaza (ul. 
Broniewskiego 90 w godz. 9.00-17.00) i CH Copernicus (ul. Stanisława
Żółkiewskiego 15 w godz. 9.00 -17.00). Aby skorzystać z usługi należy
wcześniej zarezerwować swoją wizytę poprzez stronę https://rezerwacja.um.torun.pl.
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